

SON ŞANS

' Bu son gününüz. Bugün onlara hiçbir şeyinizi vermeyeceksiniz ama onların her şeyini alacaksınız'.

Bu söz, bir komutanın sayı olarak kendilerinden çok daha fazla ve büyük bir hırsıyla üzerlerine doğru gelen bir ordunun karşısında bekleyen savaşçılara, çarpışma öncesi söylediği ilk sözleri... Niye bunu söylüyorsunuz, savaşa mı gidiyoruz diye düşünebilirsiniz. Mesele aslında şu; bakış açısı ya da olaylara karşı durduğumuz yer. Özeleştirici olarak ifade etmek gerekirse biz toplum olarak genelde karamsarlığa yakın duran bir bakış açısına sahibizdir. Umutlu ya da olumlu düşünmeyi pek yakıştıramayız kendimize. Bunu en iyi sınav hazırlığı döneminde görürüz. Daha sınav gelmeden, ders çalışırken bile aklımızın bir köşesinde; kaybetmek, ya olmazsa, ya bir şey olursa bu son şansım, vb. olumsuz düşünceleri beslemeye devam ederiz. Zararsız gibi duran, sadece bir fikir gibi görünen bu düşünceler sınav anında ve sınavdan önce karşımıza farklı yüzlerle çıkar. Öyle ki denemelerde netlerin düşmesi, bildiğin soruların yapılamaması, zamanın yetiştirilememesi görülen en net örneklerdir.

Bu sınav son şansın olsa ne yaparsın?

*Bu son şansım, cümlesi bu şekliyle gerilimi kaçınılmaz kılan bir ifadedir. Ama 'Bu son şansım öyleyse bu şansını iyi değerlendirmeliyim, daha çok gayret etmeliyim' ifadesi daha mantıklı bir düşüncedir.

*Düşünce olarak kazanmak ya da kaybetmek gibi zamanı gelmemişlerin yasını ve karamsarlığını yaşamamalıdır. Hakkıyla çalıştıysan karşılığını mutlaka alacaksın, fikri seni daha güçlü yapacaktır.

*Bilgi kontrolü olarak; elinde olan iyi bildiğin konuları tekrar etmeli, az bildiğin konuları tamamlamalıdır. Bilmediğin konuyu sınava kadar anlamlı hale getiremeyeceksen bu konuyla ilgili bir çalışma yapma. Anlamlı hale getirilmiş bilgi seni daha güçlü yapar, zihinde şekillenmemiş bilgi ise zihni bulandırmaktan başka bir işe yaramaz.

*Deneme sınavlarında gerçek sınavda uyman gereken temel kuralları uygulamalıdır. Optik işaretleme, soruya takılmama, algı düşmelerinde dinlenme, kontrolsüz bir şey yapmama vb. sınavın olmazsa olmaz kurallarını denemelerde iyi prova etmelisin.

*Deneme sınavlarında aldığın puanları değil denemenin sana verdiği mesajı iyi okumalıdır. Her denemeye gerçek sınavın bir provasını gibi bakmalı sonucuna değil ne öğrettiğine takılmalıdır.

*Denemelerde genellikle yanlış yaptığın soruların benzerlerini, çıkmış sınav sorularında gözden geçirmeli ve gerçek sınavda bu soruların benzerleriyle karşılaştığında çözümden sonra kontrol için o soruya geri dönmelisin.

*Gerçek sınavda, 'bu sınav bir insan ürünüdür: Eksik olabilir, özürlü olabilir ama asla aşılamaz değildir', düşüncesini hep güçlü tutmalısın.

Sonu olarak biz bu sınavda başarılı olmak istiyorsak, sınavın kurallarına göre duruş belirlememiz gerekiyor. Eđer sınavda soruya takılırsan, eđer sorunun altında bir şeyler ararsan, (test tekniğinin en büyük mecburiyeti soruların ardına başka bir anlam ve doğru saklayamamasıdır çünkü test sistemli sınavlar, kendi iç tutarlılığını ve geçerliliğini riske edemez), eđer kontrolden çıkarsan(yapamadığında alan deęiştirememek, kötü geçen bir alanın psikolojisini diđer alanlara yansıtmak, acele etmek, optik form işaretleme disiplininden kopmak, kolay tanımlamasıyla soruları zihinden çözmek, bu kadar kolay bir soru olamaz düşüncesinin tereddüdünü yaşayıp gereksiz yorumlar yapmak, bütün seçenekleri okumamak vb.) sınavın eleme amacına hizmet etmiş olursun. Öyleyse duygularla deęil aklımızla hareket edip, sınavın eleyeceği bir aday olmaman umuduyla..

ŞEMSETTİN TÜZEL

SINAV STRATEJİLERİ UZMANI